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Bolaget bedömer att de totalt kommer att behöva förstärka cirka 25 km av befintliga skogsbilvägar.  Vad 
det gäller anslutningsvägarna bedömer bolaget att cirka 14 km behöver förstärkas. Den sammanlagda 
sträckan väg som behöver förstärkas bedöms i dagsläget bli cirka 40 km väg. Se kartor i bilaga 1 till 
kompletteringarna. 

Vägarna är i olika skick vad det gäller bredd, kurvradier och bärighet, därför kan i dagsläget endast 
schablonvärden för överbyggnad användas för att bedöma hur stora mängder av byggnadsmassor som 
kommer att krävas. För schakt- och fyllnadsmassor eftersträvar bolaget massbalans inom projektet.  

Nya vägar dimensioneras enligt typsektion1 och 2 i bilaga 2 till kompletteringarna. Befintliga vägar som 
ska förstärkas byggs upp till motsvarande typsektion 1. Tillämpning av typsektion ger nedanstående 
ungefärliga mängder: 

 
Vad gäller utformning med eller utan avskärande diken, se även punkt 3, Urgrävning/flytande vägar.  
 



Länsstyrelsen har begärt att bolaget bedömer vilket säkerhetsavstånd som krävs mellan vindkraftverken 

och identifierade jaktkojor för att undvika fara för besökarna. Jaktkojorna ägs indirekt av bolaget eller av 

markägare som bolaget har avtal med. Bolaget anser att jaktkojor/fäbodar inom vindparksområdet inte 

ska behandlas som fritidshus då de inte kommer att användas som sådana. Däremot kan människor 

uppehålla sig vid dem i samband med jakt.  

Risker föreligger främst vintertid i samband med att snö och is kan lossna från vindkraftverkens rotorer. 

Elforsk har tagit fram rekommendationer för skyddsavstånd mellan vindkraftverk och platser där 

människor uppehåller sig. Dessa finns redovisade i óSvenska erfarenheter av vindkraft i kallt klimat ð 

nedisning, iskast och avisningó, Elforsk rapport 04:13. Det rekommenderade riskavståndet för iskast när 

vindkraftsverket är igång är lika med en och en halv gång summan av vindkraftverkets rotordiameter och 

navhöjd. Detta motsvarar med aktuella mått (120+130)m * 1,5 = 375 m. Samtidigt visar forskningen att 

riskerna för olyckor med iskast är minimala.  

Bilaga 3 till kompletteringarna visar en karta över vindkraftverken samt säkerhetszonen om 375 m. Även 

de fritidshus, jaktkojor och fäbodar som identifierats i närheten av vindparken och kan ligga inom 1 km 

avstånd från ett vindkraftverk syns i kartan. Av dessa ligger en fäbod (Prästvallen, nr 23 i kartan, ägs av 

Härnösands stift som bolaget har ingått avtal med), samt en jaktkoja nr 41 (Glåvallen, ägs av Persson 

Invest och därmed indirekt av bolaget) inom säkerhetsavståndet om 375 m. Vid dessa platser kommer 

bolaget att sätta upp skyltar som varnar för fallande is på stugorna.  

Karta naturvärden 

Länsstyrelsen har begärt en större, kompletterande karta över naturvärden. Denna redovisas i bilaga 4 till 

kompletteringarna. Kartan ska läsas tillsammans med den kompletterande naturvärdesinventeringen som 

redovisas i bilaga 8.  

Urgrävning/flytande vägar 

Vägar kommer i normalfallet att anläggas enligt typsektion 1 i bilaga 2 till kompletteringarna med 

avskärande diken. Där vägar anläggs över torvmark kommer torven att grävas ur till fast botten och 

marken återfyllas med sprängsten enligt typsektion 2 i bilaga 2. I normalfallet utformas vägen utan 

avskärande diken. I de fall torvmäktighetens djup överstiger cirka två meter kan vägarna utformas 

óflytandeó, utan urgrªvning och ¬terfyllning och utan avskärande diken. Vägarna behöver dock 

detaljprojekteras för att kunna avgöra vilken anläggningsmetod som är mest lämplig. 

För att avgöra över vilka torvmarker/myrar vägarna kommer att anläggas med urgrävning respektive som 

flytande krävs geotekniska undersökningar som visar torvmäktigheten i berörda myrar. Eftersom sådana 

undersökningar ännu inte utförts går det inte i dagsläget att säga vilken metod som kommer att tillämpas 

på vilken torvmark.  

Om bolaget måste vidta åtgärder som omfattas av tillståndsplikt kommer bolaget att ansöka om tillstånd 

efter samråd med tillsynsmyndigheten.  

  



Skyddsåtgärder enligt naturvärdesinventering 

Naturvärdesinventeringen gjordes när bolaget hade tagit fram en första layout. Efter att området 

inventerats och att utredningen av motsatta intressen i området gått framåt tog bolaget fram en ny layout 

som anpassats efter konfliktpunkter med motsatta intressen. Hänvisningar och numrering av 

vindkraftverk i naturvärdesinventeringen stämmer därför inte överens med den aktuella layouten. Dessa 

måste därför läsas med hänvisning till aktuell layout.  

Hottögsrun 

Vindkraftverken kring Hottögsrun har i rapporten från naturvärdesinventeringen nummer 6, 11, 16, 23, 

26, samt 41-46. I den aktuella layouten är verken färre och har nummer 25-33, 44-47. I det området har 

några verk tagits bort ur layouten och vägdragningen justerats, delvis enligt åtgärdsförslag i 

naturvärdesinventeringen. Därmed berörs färre av de inventerade naturvärdena. Vägdragningen mellan 

verken 44, 33, 31 och 30 (aktuell layout!) berör fortfarande ett antal identifierade högre naturvärden. 

Vindkraftverk nr 46 i ursprunglig layout som inventeringen hänvisar till har flyttats enligt åtgärdsförslag. Se 

karta nedan. 

 

Bild 1. Identifierade naturvärden - Hottögsrun 

Svarttjärnåsen 

Inventeringen hänvisar till en befintlig väg på Svarttjärnåsen. Befintliga vägar kommer att användas så 

långt det är möjligt. Se även sidan 6: Naturhänsyn på Svarttjärnåsen och Oxögberget.  

Oxögberget 

På Oxögberget har de planerade vägarna fått en ny dragning som undviker inventerade naturvärden. 

Generell hänsyn kommer att visas vid anläggningen av vägen. Se även sidan 6: Naturhänsyn på Svarttjärnåsen 

och Oxögberget. 

Tjärbackhöjden 

De planerade vägarna fram till vindkraftverken har fått nya förslag till sträckningar som undviker de flesta 

identifierade naturvärden.  



 

Bild 2. Identifierade naturvärden ς Tjärnbackhöjden och Svarttjärnåsen 

Öster om Långtjärnen 

Vindkraftverk nr 38 (nr 4 i aktuell layout) har flyttats österut i den aktuella layouten enligt åtgärdsförslag i 

naturvärdesinventeringen och vägdragningen justerats. I den mån det är möjligt utanför den intilliggande 

myren. Vindkraftverk nr 29 och nr 50 i den ursprungliga layouten utgår i den aktuella layouten.  

Vackerbackarna 

Vägen kommer i möjligaste mån att dras utanför myren enligt åtgärdsförslag.  

Brännvallknipparna och Dolpflon 

Vid avverkning för väg fram till etableringsytan kommer äldre tallar att sparas i den mån det är möjligt i 

enlighet med åtgärdsförslag.    
























